
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LIII сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
15545000000 

 (код бюджету) 

 

18 листопада 2024 року                                                                                             № 1733 – VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 21 грудня 2023 року № 1246 - VIII «Про місцевий бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

15545000000)» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області № 14-VІІІ від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному 

голові Лук’янчуку Миколі Івановичу повноважень видавати та підписувати розпорядження 

стосовно змін та доповнень до бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 21 грудня 2023 року № 1246 - VIII «Про місцевий 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

15545000000)»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2024 рік: 

доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

236 869 276,05 гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 

234 650 936,05 гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету 2 218 340,00 гривень 

згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

292 466 087,16 гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

248 798 596,46 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 43 667 490,70 

гривень, у т. ч. видатки бюджету розвитку 38 449 150,70 гривень, згідно з додатком 3 до цього 

рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

 



2 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

0,00 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 гривень; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 56 528 339,26 гривень згідно з додатком 2, які утворилися станом на 01.01.2024 

року, в тому числі: 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 52 996 789,10 гривень за загальним фондом за рахунок: 

- залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. з 

місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 гривень; 

- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 

- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 531 550,16 гривень за спеціальним фондом за рахунок: 

- надходжень від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва у сумі 2 807 196,59 гривень; 

- надходжень екологічного податку у сумі 38 397,96 гривень; 

- надходжень транспортного податку у сумі 187 825,21 гривень; 

- залишку коштів бюджету розвитку станом на 01.01.2024 року у сумі 498 130,40 

гривень, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виконання інвестиційних 

проектів у сумі 366 130,40 гривень; 

дефіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 52 464 811,11 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільний залишок коштів за загальним фондом станом на 01.01.2024 року, в тому 

числі за рахунок: 

- залишку коштів інших субвенцій з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. 

з місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 

гривень; 

- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 

- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 38 317 792,31 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 41 449 150,70 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного 

кодексу України та згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету, що сформувався за рахунок 

вільного залишку коштів станом на 01.01.2024 року: бюджету розвитку у сумі 132 000,00 

гривень, від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва 

у сумі 2 807 196,59 гривень, транспортного податку у сумі 187 825,21 гривень, екологічного 

податку у сумі 4 978,20 гривень, та кошти передані із загального фонду до спеціального фонду 

бюджету (бюджету розвитку) у сумі 38 317 792,31 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,08 відсотків 



3 

видатків загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у розмірі 300 000 гривень, що становить 0,12 відсотків видатків загального фонду 

бюджету громади, визначених цим пунктом.». 

 

1.2. Внести зміни та доповнення до підпункту 4.2. пункту 4 рішення та викласти його в 

наступній редакції: 

«4.2. Відповідно до статті 96 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 

передачу коштів державному бюджету у вигляді: 

- Субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів у сумі 12 179 000,00 гривень, а саме: 

- Державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 

за загальним фондом у сумі 1 000 000,00 гривень (один мільйон гривень) на фінансування 

заходів Програми взаємодії органів виконавчої влади та місцевого самоврядування Одеського 

району на 2022-2025 роки та Цільової програми підвищення ефективності виконання 

делегованих повноважень Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської 

області у взаємодії з органами виконавчої влади Одеського району Одеської області щодо 

реалізації державної регіональної політики на 2023-2025 роки на виконання функцій Одеської 

районної державної адміністрації, а саме: на оплату видатків по заробітної платі та нарахувань 

на заробітну плату; 

- Міністерству оборони України за спеціальним фондом місцевого бюджету на потреби 

військової частини А0216 35-й ОБрМП Збройних сил України (код ЕДРПОУ 26622472) у сумі 

1 800 000,00 гривень (один мільйон вісімсот тисяч гривень), на закупівлю спеціального 

обладнання (безпілотних літальних апаратів), необхідного для виконання бойових завдань та 

на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів 

з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Міністерству оборони України за спеціальним фондом місцевого бюджету на потреби 

3-го окремого штурмового загону спеціального призначення «ОМЕГА» (військова частина 

А3073) Центру спеціального призначення Національної Гвардії України (код ЕДРПОУ 

44709450) у сумі 679 000,00 гривень (шістсот сімдесят дев’ять тисяч гривень), на закупівлю 

спеціального обладнання (безпілотних літальних апаратів), необхідного для виконання 

бойових завдань та на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил України 

та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Міністерству оборони України за спеціальним фондом місцевого бюджету на 

фінансування потреб військової частини А4648 (код ЕДРПОУ 26636965) та придбання парко-

гаражного обладнання для обслуговування бронетанкової техніки у сумі 1 000 000,00 гривень 

(один мільйон гривень 00 коп.), на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних 

Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Міністерству оборони України за спеціальним фондом місцевого бюджету на потреби 

військової частини А4638 (код ЕДРПОУ 26632789) у сумі 2 000 000,00 гривень (два мільйони 

гривень) на закупівлю безпілотних літальних апаратів, необхідного для виконання бойових 

завдань та на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил України та 

сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Міністерству оборони України за спеціальним фондом місцевого бюджету на потреби 

військової частини А4576 (код ЕДРПОУ 26637373) у сумі 2 000 000,00 гривень (два мільйони 

гривень) на закупівлю засобів ураження (спеціального обладнання), необхідного для 

виконання бойових завдань та на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних 

Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Міністерству оборони України за загальним фондом місцевого бюджету на потреби 

військової частини А4576 (код ЕДРПОУ 26637373) у сумі 1 000 000,00 гривень (один мільйон 



4 

гривень) на закупівлю засобів ураження (спеціального обладнання), необхідного для 

виконання бойових завдань та на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних 

Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Державній прикордонній службі України за спеціальним фондом місцевого бюджету 

на потреби військової частини 2196 (код ЕДРПОУ 14321825) 2-го прикордонного загону 

Державної прикордонної служби України у сумі 1 000 000,00 гривень (один мільйон гривень), 

у т. ч. на закупівлю товарно–матеріальних цінностей, для поліпшення матеріальної-технічного 

забезпечення військової частини 2196, на виконання заходів цільової Програми підтримки 

Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки; 

- Головному управлінню національної поліції в Одеській області (код ЕДРПОУ 

40108740) у сумі 250 000,00 гривень (двісті п’ятдесят тисяч гривень), а саме: у сумі 68 000,00 

гривень (шістдесят вісім тисяч гривень 00 копійок) за загальним фондом бюджету (на 

придбання паливно-мастильних матеріалів) та 182 000,00 гривень (сто вісімдесят дві тисячі 

гривень 00 копійок) за спеціальним фондом бюджетом (на придбання газового котла та 

комп’ютерної техніки) для фінансової підтримки та матеріально-технічного забезпечення 

відділення поліції №1 Одеського районного управління поліції №2 Головного управління 

національної поліції в Одеській області, на виконання заходів Цільової програми 

«Великодолинська безпечна громада на 2024 - 2025 рік»; 

- Головному управлінню національної поліції в Одеській області (код ЕДРПОУ 

40108740) у сумі 200 000,00 гривень (двісті тисяч гривень) за загальним фондом бюджету для 

фінансової підтримки та матеріально-технічного забезпечення особового складу Одеського 

районного управління поліції №2 Головного управління національної поліції в Одеській 

області для придбання нагрудних відеореєстраторів, на виконання заходів Цільової програми 

«Великодолинська безпечна громада на 2024 - 2025 рік»; 

- - Міністерству оборони України за загальним фондом місцевого бюджету у сумі 

1 000 000,00 гривень (один мільйон гривень) на закупівлю засобів ураження (спеціального 

обладнання), необхідного для виконання бойових завдань та на виконання заходів цільової 

Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 

2023-2024 роки; 

- Головному управлінню державної служби України з надзвичайних ситуацій в Одеській 

області за спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 250 000,00 гривень (двісті п’ятдесят 

тисяч гривень) на придбання воріт промислових секційних для проведення ремонтів в 14 та 30 

ДПРЧ 7 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області, на виконання заходів цільової програми 

з цивільного захисту Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 

2021-2024 роки. 

У разі необхідності закупівлі відповідальними виконавцями заходів цільової Програми 

підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 

роки та Цільової програми «Великодолинська безпечна громада на 2024 - 2025 рік» товарів, 

робіт, послуг, обладнання (у т. ч. спеціалізованого обладнання) для матеріально-технічного 

забезпечення та підтримки сектору безпеки і оборони України, кошти, визначені розподілом 

субвенції як видатки споживання, можуть спрямовуватися на видатки розвитку і навпаки.».  

 

1.3. Внести зміни та доповнення до пункту 8 рішення, виклавши його в новій редакції: 

«8. Затвердити розподіл витрат бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих цільових програм у сумі 241 427 325,64 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення.». 

 

1.4. Внести зміни та доповнення до підпункту 1 пункту 39 рішення, виклавши його в 

новій редакції: 

«39.1. Великодолинському селищному голові Миколі ЛУК’ЯНЧУКУ: 

- надбавку за високі досягнення у праці у розмірі 50 відсотків посадового окладу з 

урахуванням надбавки за ранг та надбавки за вислугу років; 



5 

- щомісячну премію в розмірі 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за 

ранг, надбавки за вислугу років та надбавки за високі досягнення у праці; 

- допомогу для оздоровлення при наданні щорічної відпустки у розмірі середньомісячної 

заробітної плати; 

- премію до державного свята День Конституції України в розмірі двох посадових 

окладів; 

- премію до державного свята День Незалежності України в розмірі одного посадового 

окладу; 

- премію до державного та професійного свята Дня місцевого самоврядування в розмірі 

двох середньомісячних заробітних плат; 

- премію до ювілейних дат в розмірі двох посадових окладів; 

- матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань у розмірі 

середньомісячної заробітної плати.». 

 

1.5. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


